

آغاز مجدد جنگ و خونریزی در لیبی

فرودگاه بین‌المللی طرابلس تعطیل شد

منابع لیبیاییی از تعلیق پروازها در فرودگاه بین‌المللی «میتقیه» در طرابلس پایتخت لیبی در پی نفقش آتش‌بس و حمله موشکی نیروهای ژنرال «خلیفه حفتر» خبر می‌دهند.

نیروهای دولت وفاق ملی (غرب لیبی) روز جمعه از تعلیق پروازها در فرودگاه «میتقیه» پس از حمله نیروهای شرق لیبی تحت امر ژنرال «خلیفه حفتر» به این فرودگاه خبر دادند. به گزارش سایت «وایه الوسط» دفتر رسانه‌ای کشته شده‌اند.

شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۸
۵ رجب ۱۴۴۱
۲۹ فوریه ۲۰۲۰
شماره ۲۲۴۱۷

آخرین خبرها از مسلمان کشتی در هند افزایش تلفات جنگ خیابانی هند به ۴۲ نفر سازمان همکاری‌های اسلامی به شدت ابراز نگرانی کرد



سروسیس خارجی–

سفر ترامپ، تصویب قانون شهروندی و یورش نظامیان هند و هندوهای متعصب به مسلمانان روی هم رفته منجر به مرگ حداقل ۴۲ نفر در این کشور شده است؛ سازمان همکاری اسلامی نیز با صدور بیانیه‌ای خشونت‌های اخیر علیه مسلمانان را به شدت محکوم کرد.

سفر «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور نژادپرست و اسلام‌ستیز آمریکا به هند آتش زیر خاکستر اختلافات مذهبی در هند را دوباره شعله‌ور ساخت. در پی یورش خشونت‌بار نظامیان هندی و هندوهای متعصب به مسلمانان معترضی که به سفر رئیس‌جمهور آمریکا و تصویب قانون شهروندی تبعیض‌آمیز اعتراض داشتند، تعدادی زیادی کشته و زخمی شده‌اند. به گزارش «هندوستان تایمز»، آمار کشته‌ها به ۴۲ نفر رسیده و افزون بر این گزارش‌های میدانی از زخمی شدن حداقل ۳۰۰ مسلمان دیگر در جریان حمله نظامیان هندی خبر می‌دهد.

دولت هند در تلاش است سرکوب گسترده مردم را مقابله با آشوب جلوه دهد ولی انتشار تصاویری که در رسانه‌ها دیده می‌شود نشان می‌دهد مردم با حمل دست نوشته‌هایی خواستار لغو سفر ترامپ به هند شده‌اند. نظامیان هندی به‌دستور دولت این کشور روز دوشنبه و هنگام سفر رئیس‌جمهور آمریکا به خاک دهلی‌نو ناگهان به معترضین یورش برده تعداد زیادی را کشته و یا زخمی کردند. به‌دنبال یورش نظامیان هندی، هندوهای متعصب نیز به به‌دست گرفتن سلاح سرد به خانه‌های مسلمانان و مساجد حمله کردند و تعدادی را کشتند.

سازمان همکاری اسلامی روز پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای خشونت‌های اخیر علیه مسلمانان در هند را محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری «آناتولی»، در بیانیه سازمان همکاری اسلامی آمده: «مقامات هند عاملان این خشونت‌ها را به دست عدالت بسپارند و از این مقامات همچنین تقاضا می‌کنیم که از امنیت و سلامتی شهروندان مسلمان و اماکن مقدس آنها حفاظت کنند. ما به خانواده‌های قربانیان این خشونت‌ها تسلیت می‌گوییم.»

هند درگیری‌های دامنه‌دار مذهبی را تجربه کرده و این‌بار نیز اگر دولت هند نتواند خشونت‌ها علیه مسلمانان توسط نیروهای خود و هندوهای متعصب که گویی از حمایت ضمنی نیروهای دولتی مطمئن‌اند، متوقف کند، معلوم نیست چه نتایج فاجعه‌باری به بار آورد.

طی ۱۰ سال گذشته نژادپرست‌ها در آمریکا ۴۳۵ نفر را کشته‌اند



نتایج یک بررسی در آمریکا نشان می‌دهد ظرف یک دهه به قتل رسانده‌اند.

نژادپرستی در آمریکا طی سال‌های اخیر و به خصوص بعد از روی کار آمدن دونالد ترامپ تشدید شده است. برخی مقام‌های آمریکایی به واشنگتن پیغام می‌گفته‌اند، از نظر این‌ها منبع اصلی در برابر بسج منابع به منظور مقابله با تهدید «سفیدترپندارهای نژادپرست»، مسائل سیاسی است چرا که بخش بزرگی از برنامه‌های ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» با سیاست‌های تعریف شده که ایجاد ملی‌گرایی سفیدپوست در آنها به عینه دیده می‌شود.

بررسی‌های اخیر نیز نشان می‌دهد طی یک‌دهه اخیر نژادپرستان در آمریکا صدها نفر را کشته‌اند. به نوشته روزنامه صهیونیستی «جورژالم پست»، گروه «اتحادیه ضد افترا» در آمریکا در گزارش خود اغلب این افراد را عضو گروه‌های راستگرای افراطی معرفی کرده است که در یک دهه منتهی به مارس ۲۰۱۹ (دی ماه ۱۳۹۸)، حدود ۴۳۵ نفر را به قتل رسانده‌اند. در آمریکا این نوع قتل‌ها عمدتاً تحت عنوان «تورزیسم داخلی» نامیده می‌شود، به این معنی که قتل، عامل خارجی نداشته است. به گزارش فارس بر اساس مطالعات این گروه، نیمی از این قتل‌ها با انگیزه پیشبرد ایدئولوژی‌های افراطی انجام شده و نیمی دیگر لزوماً بر اساس ایدئولوژی‌های افراط گرایان این افراد صورت گرفته است. در این گزارش، افراط‌گرایی داخلی در قالب «شهروندان آمریکایی یا افرادی که اقامت طولانی مدت در این کشور داشته‌اند و با انواع مختلفی از جنبش‌ها یا اهداف افراطی مرتبط هستند» تعریف شده است. بر اساس آمار این اتحادیه، ۹۰ درصد از قتل‌های انجام شده توسط افراط‌گرایان آمریکایی توسط راستگرایان انجام شده است. اما این گزارش متذکر می‌شود از آنجا که راستگرایان افراطی به راحتی قابل شناسایی هستند، «این احتمال وجود دارد که قتل‌های غیر ایدئولوژیک افراط‌گرایانی به جز سفید برترپندارها، مورد اغماض قرار گرفته باشند».

سال ۲۰۱۹ به لحاظ شمار قتل‌های دارای انگیزه ایدئولوژیک، رتبه سوم را در یک دهه اخیر در آمریکا داشته است. در این سال ۲۲ قتل ایدئولوژیک توسط افراط‌گرایان صورت گرفته است. ۲۲ مورد از این قتل‌ها در تیراندازی کور یک سفیدترپندار در شهر «ال پاسونو»، ۴ مورد در تیراندازی در معازدهی در شهر «جرسی» و یک مورد دیگر در تیراندازی در ایالت کالیفرنیا رخ داده‌اند.این گزارش می‌افزاید: «همه‌ها است که به یاد داشته باشیم قتل‌های انجام شده توسط افراط‌گرایان تنها نوک هرمی از خشونت‌های این افراد در آمریکا را نشان می‌دهد».

کمیسیون

حمله لیزری به هواپیمای آمریکایی توسط ارتش چین

گشت‌زنی و جمع‌آوری اطلاعات می‌پرداخت، با اسلحه لیزری به آن شلیک کرد تا آن را منهدم کند. به گزارش شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان»، در این بیانیه آمد: «اقدامات ناو جنگی جمهوری خلق چین غیرحرفه‌ای بوده و برای امنیت در منطقه تهدید محسوب می‌شود. تسلیحات لیزری دارای قدرت بالقوه بالایی هستند و می‌توانند به هواپیماها و خلبانان و همچنین سیستم‌های کشتی و دریاوردان آسیب جدی وارد کنند.»

اذان ظهر: ۱۲/۱۷، اذان مغرب: ۱۸/۱۷، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۲۵، اذان صبح(فردا): ۵/۱۱، طلوع آفتاب(فردا):۶/۳۴

نامه مشترک ۵۰ چهره سیاسی جهان در محکومیت معامله قرن

پنجاه نفر از مقامات سابق کشورهای اروپایی در نامه‌ای سرگشاده، طرح معامله قرن آمریکا را مصداق «آپارتاید» دانسته و آن را به شدت محکوم کردند.

طرح معامله قرن که از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شده، آن‌قدر رسوا و یکطرفه و خائنه‌انه است که، نه تنها گروه‌های مقاومت را علیه این طرح بسیج کرده بلکه برخی حامیان و متحدان آمریکا را نیز به مخالفت با آن واداشته است.

در همین رابطه، ۵۰ مقام سابق اتحادیه اروپا این طرح را محکوم کرده و آن را مصداق آپارتاید دانسته‌اند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، این مقامات که شامل رؤسای دولت و وزرای خارجه سابق کشورهای اروپایی هستند در نامه‌ای سرگشاده که در روزنامه «گاردین» منتشر شده نوشته‌اند؛ این طرح به این واقعیت موجود در فلسطین‌اشغالی یعنی زندگی مردم اقلسطینی و صهیونیست‌ا در کنار یکدیگر بدون بهره‌مندی از حقوق برابر، رسمیت می‌بخشد. نتیجه چنین چیزی با آپارتاید مشابهت دارد.

در این نامه همچنین می‌خوانیم: «این طرح تنها خواسته‌های یکی از طرفین درخصوص اورشلیم را به رسمیت می‌شناسد و واحل عادلانه‌ای در قبال مسئله اورگان فلسطینی را شامل نمی‌شود.»ضمن توجه به وضعیت اضطراری موجود، از اروپا می‌خواهیم طرح آمریکا به‌عنوان اساس مذاکرات را رد کرده و گام‌هایی فوری و مؤثر در راستای مقابله با تهدیدات موجود در خصوص الحاق کرانه باختری بردارد و از نظم قانون‌مبنی بین‌المللی حراست کند»

در میان این‌ها چهره‌های اروپایی می‌توان به «دومینیک دی ویلیپن» نخست‌وزیر سابق و وزیر خارجه پیشین فرانسه، «یوگم گرابرل» وزیر خارجه سابق و معاون صدراعظم پیشین آلمان، «جک استراو» وزیر خارجه سابق انگلیس و «هاری رابینسون» رئیس‌جمهور سابق ایرلند اشاره کرد. همچنین روزنامه‌ای با معامله قرن تاکنون واکنش تند درزری خارجه اتحادیه عرب، مقامات فلسطینی و مقامات کشورهای دیگری از جمله روسیه و ترکیه را برانگیخته است. «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان نیز اخیراً به انتقاد از طرح معامله قرن پرداخت.

تداوم شهرک سازی

خبر دیگر اینکه، نفتالی بنت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در توتنیی اعلام کرده موافقت خود را با ساخت ۱۸۰۰ واحد مسکونی صهیونیست‌نشین در کرانه باختری اعلام کرده است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که سال گذشته به دنبال کناره‌گیری «آویگدور لیبرمن» از سمت خود، از سوی بنیامین نتانیاهو، به عنوان جانشین لیبرمن انتخاب شده، معروف به اتخاذ سیاست‌های ضد فلسطینی است و بارها وعده ساخت شهرک‌های صهیونیست نشین بیشتر در کرانه باختری داده است.

«بنیامین نتانیاهو»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چند روز پیش وعده داد در صورت پیروزی در انتخابات پارلمانی هفته آینده (۱۲ اسفند)، ۲۵۰۰ واحد مسکونی را در کرانه باختری خواهد ساخت. سومین انتخابات زودهنگام رژیم صهیونیستی روز دوشنبه ۱۲ اسفندماه برگزار خواهد شد. در دو انتخابات گذشته نه نتانیاهو نه رفقای وی موفق به تشکیل دولت ائتلافی نشده بودند.

نابینا شدن ۲۱ فلسطینی

اما در ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی مرکز حقوق بشر اطلاعات رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی «تسلیم» اعلام کرده، در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و در پی تیراندازی نظامیان صهیونیستی به تظاهرات کنندگان فلسطینی در مرز غزه ۱۹ نفر یک چشم خود و دو نفر دو چشم خود را از دست داده‌اند. طبق این گزارش، در تظاهرات بازگشت در مرز غزه تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر شهید شده‌اند و ۸۰۰۰ نفر با گلوله جنگی، ۲۴۰۰ نفر با گلوله پلاستیکی و ۳۰۰۰ نفر هزار بار بمب‌های گاز زخمی شده‌اند.

نظامیان ارتش نیجر به

نوجوان ۱۵ ساله هوادار زکزاکمی را به گلوله بستند



پلیس نیجر به یک نوجوان را به دلیل مشارکت در تظاهرات مسالمت‌آمیز برای اعلام حمایت از رهبر جنبش اسلامی این کشور به شهادت رساند.
حساب توییتری جنبش اسلامی نیجریه از شهادت «محمد جواد لیسان» نوجوان ۱۵ ساله نیجریه‌ای توسط پلیس نیجریه خبر داده است. این جنبش در تشریح جزئیات این قتل آورده،

جواد دانش‌آموز یکی از دبیرستان‌های کادونا است که به دست یکی از مقامات پلیس این منطقه به نام «ناصر احمد الرفاعی» به شهادت رسید. جنبش متذکر درآمده نوشت: «نتانیا گانه این مشارکت در اعتراض مسالمت‌آمیز مردمی در شهر کادونا بود که روز گذشته برای مطالبه آزادی شیخ ابراهیم زکزاکمی و همسرش برگزار شد. مردم شهر کادونا روز چهارشنبه در حمایت از شیخ زکزاکمی و برای مطالبه آزادی وی و همسرش تظاهرات کردند و این نوجوان نیز در این تظاهرات مظلومه به شهادت رسید.»

گفتنی است شیخ ابراهیم زکزاکمی رهبر جنبش اسلامی نیجریه از آزماه ۱۳۴۴ و به دنبال یورش وحشیانه نیروهای ارتش و پلیس به اقامتگاه وی در ایالت «کادونا» در شمال نیجریه بازداشت و محبوس شده است؛ بورسی که در نتیجه آن تعداد زیادی شهید و زخمی شدند.نیروهای امنیتی و نظامی، «زینت ابراهیم» همسر شیخ زکزاکمی را هم دستگیر کرده‌اند. دادگاه عالی نیجریه سال ۲۰۱۶ حکم ۲۰۰۰ آزادی فوری زکزاکمی را صادر کرد اما دولت این کشور تاکنون از بذیرش این مسئله سر باز زده است. از آن زمان به بعد، مناطق مختلف نیجریه صحنه اعتراض‌های مردمی در حمایت از شیخ زکزاکمی است.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کمیسیون

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۰۲۵۲۰۰-۹ و ۳۳۱۱۰۲۸

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۵۲۲۲-۳۰۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شجاعی

آمریکا می‌گوید نواهای ارتش چین با تسلیحات لیزری به هواپیماهای آمریکایی شلیک می‌کنند. این دو کشور در حوزه‌های مختلف با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند، از جنگ تعرفاهای و رسانه‌ای تا، جنگ‌های مقطعی و پنهان مثل همین جنگ لیزری!

نیروی دریایی ارتش آمریکا روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که ناو جنگی ارتش چین هفته گذشته در حالی که هواپیمای «P-۸ surveillance» بر فراز اقیانوس آرام به

صفحه آخر

بلند پروازی‌های ار دوغان نتیجه عکس داد بمباران کاروان نظامی ترکیه در ادلب توسط روسیه

کشته شدن نظامیان این کشور، بر آمادگی روسیه برای ادامه هماهنگی با ترکیه در ادلب تأکید کرد.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت یکی از دلایل اصلی وخیم‌تر شدن اوضاع در ادلب، بی‌توجهی ترکیه به تعهداتش در توافق «سوچی» است.

باشگاه خبرنگاران چون نیز گزارش داد، دو ناوچه روسی مسلح به موشک‌های کروز، با عبور از آب‌های ترکیه، وارد سواحل سوریه شدند.

به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت دفاع روسیه شامگاه پنجشنبه اقدام ترکیه در ارسال پهپادهای جنگی به ادلب سوریه برای حمایت از معارضان در حال جنگ با دولت مرکزی سوریه، را غیرقانونی توصیف کرد.

حمایت غرب از ترکیه

وزارت خارجه آمریکا به بهانه حملات هوایی روسیه، از مداخله ترکیه در استان ادلب حمایت کرد و خواستار توقف عملیات ارتش سوریه در این استان شد! «کی بیلی‌هاچیسون» نماینده دائم آمریکا در ناتو، نیز دیروز گفت: همه چیز روی میز است. « لیندسی گراهام» سناتور آمریکایی، نیز طی بیانیه‌ای، خواستار حمایت جهان از موضع آمریکا در سوریه شد، تا به زعم وی، کار دولت، نیست بلکه خود حامی و پشتیبان توریزم در منطقه است.

او به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، ترکیه نه تنها به هیچ کدام از تعهدات خود درخصوص مبارزه با توریزم پایبند نیست، بلکه خود حامی و پشتیبان توریزم در منطقه است.

این نماینده پارلمان روس افزود: اگر ترکیه به حملات و تهدیدات خود ادامه دهد، از جمله اینکه بخواهد هواپیماهای مس ارا هدف قرار دهد، به طور قطع، درگیری متقابل رخ خواهد داد و این به هیچ وجه رخداد خوبی نیست.

به گزارش خبرگزاری اسپنیم، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، نیز گفت: ارتش سوریه کلاً حق دارد با توریزست‌ها مقابله کند و مسکو نمی‌تواند مانع این اقدام دمشق شود. وی تأکید کرد که ترکیه باید به توافق ادلب پایبند باشد.

لاوروف ضمن اعلام تسلیت مسکو به ترکیه به دلیل

کشور در پی دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس، جباروف گفت که اقدامات ترکیه، باعث شده است تا ادلب به پایگاهی برای تروریست‌ها تبدیل شود.

او به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، ترکیه نه تنها به هیچ کدام از تعهدات خود درخصوص مبارزه با توریزم پایبند نیست، بلکه خود حامی و پشتیبان توریزم در منطقه است.

توضیحات روسیه

وزارت خارجه روسیه «دیروز با انتشار بیانیه‌ای، تأکید کرد که این حمله عمدی و مشخصاً علیه نیروهای ارتش ترکیه نبوده است. بر اساس این بیانیه، نظامیان کشته شده ترکیه قصد دارد در کل سوریه اهداف مورد نظر خود را هدف قرار دهد. وزارت دفاع ترکیه هم ادعا کرد، نیروهای ارتش این کشور ۲۰۰ موضع نظامیان سوری را هدف قرار دادند.»

«فخرالدین التسون»، مدیر بخشی از ارتباطات دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، گفت: همه مواضع شناخته‌شده دولت سوریه هدف حمله یگان‌های زمینی و هوایی ترکیه قرار گرفته‌اند.

اما، علیرغم این اظهارات و تهدیدها، در عرصه میدانی اتفاق خاصی نیفتاده است و به نظر می‌رسد که دولت ترکیه

مجلس دومای روسیه، هم دیروز هشدار داد که هرگونه اقدام نظامی ترکیه در سوریه، عواقب وخیمی برای این

چند خبر از کرونا

تعطیلی کارخانه هیوندا در کره جنوبی / سقوط سهام دا جونز در آمریکا

سروسیس خارجی–

شیوع ویروس کرونا **بسیاری از شرکت‌های بین‌المللی و دولت‌ها را درگیر خود کرده طوری که این روزها خبر می‌رسد شرکت خودروس سازی هیوندا یکی از کارخانه‌های خود در کره جنوبی را تعطیل و سهام «اوجونز» به شدت سقوط کرده است. در آمریکا فشارها به رئیس‌جمهور این کشور افزایش یافته و در ایتالیا و فرانسه نیز اوضاع «نگران‌کننده» عنوان شده است.**

شیوع سریع ویروس نه چندان شناخته شده «کرونا» در بیش از ۴۰ کشور جهان، بار اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و درمانی سنگینی را بر دوش مردم، دولت‌ها و شرکت‌های بین‌المللی قرار داده است. کاسیان کرونا نیز در بسیاری از کشورهای دنیا از آلمان بگیر تا آمریکا و ژاپن و کره جنوبی ماسک‌ها را با چندین برابر قیمت به مردم می‌فروشند.

اما در تازه‌ترین خبرها آمده، شاخص سهام «اوجونز» بیش از ۷۰۰ واحد در روز پنجشنبه سقوط کرده است و بر اساس گزارش «سی‌ان‌بی‌سی» سرمایه‌گذاران نگران گسترش بیشتر ویروس کرونا در آمریکا هستند و شرکت‌های آماری و تحلیلگران نیز درباره اثرات منفی این ویروس بر میانگین شاخص‌های اصلی بورس آمریکا هشدار داده‌اند.

کره جنوبی نیز بر اساس گزارش رویترز شرکت «هیوندای موتورز» دیروز (جمعه) اعلام کرد آزمایش ابتلای یکی از کارکنان این شرکت به کرونا مثبت گزارش شده و این شرکت مجبور است یکی از کارخانه‌های خود را در شهر جنوب شرقی «پولسان» کره جنوبی تعطیل کند. اولسان کمتر از یک ساعت با دالگو، مرکز اصلی شیوع ویروس در کره جنوبی فاصله دارد. سخنگوی اتحادیه خودروسازان کره جنوبی ضمن تأیید این خبر از ارائه جزئیات بیشتر درباره وضعیت کارگر مذکور خودداری کرد. این مقام همچنین گفت شرکت تمامی افرادی را که با این کارگر مبتلا در تماس نزدیک بوده‌اند قرنطینه کرده و اقدامات لازم را برای گرفتن آزمایش از آنها اتخاذ کرده است.

فرماندار سنجار هشدار داد

خطر اشغال مجدد موصل به دست داعش

فرماندار شهرستان «سنجار» به دولت و نیروهای امنیتی عراق در مورد اشغال مجدد استان «نینوا» و شهر «موصل» به دست تروریست‌های داعش هشدار داد.

«خلیل علی آغا» دیروز به دولت و نیروهای امنیتی عراق نسبت به تکرار سناریوی اشغال استان نینوا توسط داعش هشدار داد. این گروه تروریستی اواخر بهار سال ۱۳۹۳ شهر موصل را اشغال کرده بود.

آغا در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای داعش در مناطق هم‌جوار با مناطق ایزدی‌ها در استان نینوا، برای اشغال مجدد این استان آماده می‌شوند و دولت عراق باید در این راستا اقدامی بکند. شهرستان سنجار در معرض حملات داعش قرار دارد و اکثر این حملات از مناطق نزدیک مرزهای سوریه صورت می‌گیرد.

خلیل آغا افزود: نیروهای داعش در طول روز مانند غیر نظامیان عادی در ایسن مناطق حضور دارند، اما در طول شب به نیروهای مسلح تبدیل شده و جاهه‌ای «ارتزین» را در روستاهای ایزدی‌ها تخریب می‌کنند. آنها در حال تکرار سناریویی هستند که در سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۳) اجرا کرده و سنجار را به‌اشغال در آورده بودند. در حال حاضر، نیرویست‌های داعش ۱۵۰۰ چاه «ارتزین» را با حملات خود نابود کرده‌اند… و ایزدی‌ها نیز به فکر مهاجرت از مناطق خود هستند.

خلیل آغا گفت: جاهه‌ای ارتزین که منبع آبیاری مزارع کشاورزی ایزدی‌ها هستند، پس از اینکه در سال ۲۰۱۴

^[1] آمریکا می‌گوید نواهای ارتش چین با تسلیحات لیزری به هواپیماهای آمریکایی شلیک می‌کنند

^[2] این دو کشور در حوزه‌های مختلف با یکدیگر وارد جنگ شده‌اند، از جنگ تعرفاهای و رسانه‌ای تا، جنگ‌های مقطعی و پنهان مثل همین جنگ لیزری!